
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende regeling van het openbaar 

onderzoek over stedenbouwkundige verordeningen 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, artikel 2.3.1, zevende lid, en artikel 

2.3.2, §1, vijfde lid, en §2, zevende lid, ingevoegd bij het decreet van 15 juli 2016; 

 

Gelet op het decreet van 15 juli 2016 betreffende het integraal handelsvestigingsbeleid, 

artikel 59, 1° en 3°; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 5 december 2016; 

 

Gelet op advies 60.705/1 van de Raad van State, gegeven op 19 januari 2017, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Het openbaar onderzoek over stedenbouwkundige verordeningen wordt, 

naast de wijze van bekendmaking, vermeld in artikel 2.3.1, zevende lid, en artikel 

2.3.2, §1, vijfde lid, en §2, zevende lid, van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, 

bekendgemaakt door: 

 

1° als het een gewestelijke stedenbouwkundige verordening betreft: 

a) een bericht op de website van het departement; 

b) een bericht in twee dag- of weekbladen die minstens in het Vlaamse Gewest 

verschijnen; 

 

2° als het een provinciale stedenbouwkundige verordening betreft: 

a) een bericht op de website van de provincie; 

b) een bericht in een dag- of weekblad dat minstens in de betrokken provincie 

verschijnt; 

 

3° als het een gemeentelijke stedenbouwkundige verordening betreft: 

a) een bericht op de website van de gemeente; 

b) een bericht in lokaal drukwerk dat minstens in alle brievenbussen van de gemeente 

wordt verspreid. Als het lokaal drukwerk als publiciteit wordt beschouwd, hoeft het 

niet te worden verspreid in de brievenbussen waarop een aanduiding is aangebracht 

dat de bewoners geen publiciteit wensen te ontvangen. 



Pagina 2 van 2 

 

 

 Het bericht, vermeld in artikel 2.3.1, zevende lid, en artikel 2.3.2, §1, vijfde lid, 

en §2, zevende lid, van voormelde codex en in het eerste lid, vermeldt minstens: 

1° het onderwerp van het ontwerp van verordening; 

2° de plaats waar het ontwerp van verordening ter inzage ligt; 

3° de begin- en einddatum van het openbaar onderzoek; 

4° het adres of de adressen waarnaar opmerkingen of bezwaren worden gestuurd 

of kunnen worden afgegeven. 

 

 Het bericht, vermeld in artikel 2.3.1, zevende lid, en artikel 2.3.2, §1, vijfde lid, 

en §2, zevende lid, van voormelde codex en in het eerste lid, wordt uiterlijk de dag 

voor de start van het openbaar onderzoek bekend gemaakt. 

 

Art. 2. De artikelen 10, §1, 30 en 31 van het decreet van 15 juli 2016 betreffende het 

integraal handelsvestigingsbeleid treden in werking op de eerste dag van de tweede 

maand die volgt op de maand van de bekendmaking van dit besluit in het Belgisch 

Staatsblad. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede maand die volgt 

op de maand van de bekendmaking van dit besluit in het Belgisch Staatsblad. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de ruimtelijke ordening, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

 

Joke SCHAUVLIEGE 

 


